
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Сир23. .г. №  / 0 % -Р

г. Курчалой

О внесении изменений в постановление 
главы администрации 
Курчалоевского муниципального района 
Чеченской Республики от 30.10.2020г. №89-п 
«Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых 
объектов на территории Курчалоевского 
муниципального района»

На основании представления прокуратуры Курчалоевского района от 
15.05.2023 г. №18-7-12-2023 об устранении нарушений законодательства о 
развитии малого и среднего предпринимательства и сфере муниципального 
нормотворчества в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации» администрация Курчалоевского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Курчалоевского 
муниципального района от 30.10.2020г. №89-п «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Курчалоевского муниципального района».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Курчалоевского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района А.СчГайсумова.

4. Настоящее постановление вс со дня его подписания.

Г лава администрации А.С. Ирасханов



Порядок разработки и утверждения схем размещения нестационарных
торговых объектов на территории 

Курчалоевского муниципального района

Порядок разработки и утверждения органами местного самоуправления 
схем размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Курчалоевского муниципального района (далее - Порядок) разработан в 
соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Чеченской Республики от 25 июля 2011 года № 24-РЗ 
«О государственном регулировании торговой деятельности на территории 
Чеченской Республики» и устанавливает процедуру разработки и 
утверждения органами местного самоуправления в Чеченской Республике 
схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, 
в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности на территории Курчалоевского
муниципального (далее - Схема).

1. Общие положения

1.1. Для целей Порядка используются следующие понятия:
торговый объект - здание или часть здания, строение или часть 

строения, сооружение или часть сооружения, специально оснащенные 
оборудованием, предназначенным и используемым для выкладки, 
демонстрации товаров, обслуживания покупателей и проведения денежных 
расчетов с покупателями при продаже товаров;

нестационарная торговая сеть - торговая сеть, включающая в себя 
нестационарные торговые объекты;

нестационарный торговый объект - торговый объект, 
представляющий собой временное сооружение или временную конструкцию, 
не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или 
отсутствия подключения (технологического присоединения) к сетям 
инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное сооружение, 
в том числе;

автомагазин (торговый автофургон, автолавка) - нестационарный 
торговый объект, представляющий собой автотранспортное или 
транспортное средство (прицеп, полуприцеп) с размещенным в кузове 
торговым оборудованием, при условии образования в результате его 
остановки (или установки) одного или нескольких рабочих мест продавцов, 
на котором(ых) осуществляют предложение товаров, их отпуск и расчет с 
покупателями;

торговый автомат (вендинговый автомат) - нестационарный торговый 
объект, представляющий собой техническое устройство, предназначенное 
для автоматизации процессов продажи, оплаты и выдачи штучных товаров в 
потребительской упаковке в месте нахождения устройства без участия 
продавца;

автоцистерна - нестационарный передвижной торговый объект, 
представляющий собой изотермическую емкость, установленную на базе 
автотранспортного средства или прицепа (полуприцепа), предназначенную 
для осуществления развозной торговли жидкими товарами в розлив



(молоком, квасом и другим), живой рыбой и другими гидробионтами 
(ракообразными, моллюсками и прочими);

торговый павильон - нестационарный торговый объект,
представляющий собой отдельно стоящее строение (часть строения) или 
сооружение (часть сооружения) с замкнутым пространством, имеющее 
торговый зал и рассчитанное на одно или несколько рабочих мест продавцов. 
Павильон может иметь помещения для хранения товарного запаса;

киоск - нестационарный торговый объект, представляющий собой 
сооружение без торгового зала с замкнутым пространством, внутри которого 
оборудовано одно рабочее место продавца и осуществляют хранение 
товарного запаса;

торговая палатка - нестационарный торговый объект,
представляющий собой оснащенную прилавком легковозводимую сборно
разборную конструкцию, образующую внутреннее пространство, не 
замкнутое со стороны прилавка, предназначенный для размещения одного 
или нескольких рабочих мест продавцов и товарного запаса на один день 
торговли;

бахчевой развал - нестационарный торговый объект, представляющий 
собой специально оборудованную временную конструкцию в виде
обособленной открытой площадки или установленной торговой палатки, 
предназначенный для продажи сезонных бахчевых культур;

елочный базар - нестационарный торговый объект, представляющий 
собой специально оборудованную временную конструкцию в виде
обособленной открытой площадки для новогодней (рождественской) 
продажи натуральных хвойных деревьев и веток хвойных деревьев;

торговая тележка - нестационарный торговый объект, 
представляющий собой оснащенную колесным механизмом конструкцию на 
одно рабочее место и предназначенный для перемещения и продажи 
штучных товаров в потребительской упаковке;

торговая галерея - нестационарный торговый объект, выполненный в 
едином архитектурном стиле, состоящий из совокупности, но не более пяти 
(в одном ряду), специализированных павильонов или киосков, симметрично 
расположенных напротив друг друга, обеспечивающих беспрепятственный 
проход для покупателей, объединенных под единой временной 
светопрозрачной кровлей, не несущей теплоизоляционную функцию;

схема - документ, состоящий из двух частей, графической и текстовой, 
содержащий сведения о размещении нестационарной торговой сети на 
территории Курчалоевского муниципального района.

1.2. Целями разработки схем являются:
обеспечение единого порядка размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Курчалоевского муниципального района;

необходимость обеспечения устойчивого развития территорий; 
достижение нормативов минимальной обеспеченности населения 

площадью торговых объектов на территории Курчалоевского 
муниципального района;

создание условий для обеспечения жителей Курчалоевского 
муниципального района качественными и безопасными товарами и услугами; 
обеспечение равных возможностей для реализации прав хозяйствующих 
субъектов на осуществление торговой деятельности на территории 
Курчалоевского муниципального района.



1.3. Порядок применяется в отношении размещения нестационарных 
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности. 
Включение в Схему нестационарных торговых объектов, расположенных на 
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
государственной собственности, осуществляется в соответствии с Правилами 
включения нестационарных торговых объектов, расположенных на 
земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 
государственной собственности, в схему размещения нестационарных 
торговых объектов, утвержденными Постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 сентября 2010 года № 772.

Порядок размещения и использования нестационарных торговых 
объектов в стационарном торговом объекте, в ином здании, строении, 
сооружении или на земельном участке, находящихся в частной 
собственности, устанавливается собственником стационарного торгового 
объекта, иного здания, строения, сооружения или земельного участка с 
учетом требований, определенных законодательством Российской
Федерации.

1.4. Требования, установленные Порядком, не распространяются на 
отношения, связанные с размещением нестационарных торговых объектов, 
находящихся на территориях розничных рынков, ярмарок, а также при 
проведении праздничных и иных массовых мероприятий, имеющих 
краткосрочный характер.

2. Требования, предъявляемые к разработке Схемы и нестационарному
торговому объекту

2.1. Размещение нестационарных торговых объектов на территории 
Курчалоевского муниципального района должно соответствовать 
градостроительным, строительным, архитектурным, пожарным, санитарным, 
экологическим требованиям законодательства Российской Федерации.

2.2. При разработке Схемы органы местного самоуправления 
руководствуются следующими принципами:

особенности развития торговой деятельности конкретного 
муниципального образования Курчалоевского муниципального района;

- необходимость размещения не менее чем шестидесяти процентов 
нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или 
среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, 
от общего количества нестационарных торговых объектов;

- обеспечение беспрепятственного развития улично-дорожной сети;
- обеспечение беспрепятственного движения транспорта и пешеходов;
- обеспечение комфортных и безопасных условий проживания граждан;
- специализация нестационарного торгового объекта;
- обеспечение соответствия деятельности нестационарных торговых 

объектов санитарным, противопожарным, экологическим требованиям, 
правилам продажи отдельных видов товаров, требованиям законодательства 
по защите прав потребителей, требованиям безопасности для жизни и 
здоровья людей, соблюдения ограничений, установленных 
законодательством, регулирующим оборот табачных изделий, алкогольной 
продукции;



- результат мониторинга текущего состояния торговой деятельности и 
востребованности нестационарных торговых объектов хозяйствующими 
субъектами и потребителями.

2.3. При разработке схемы используются следующие критерии:
2.3.1. Обеспечение свободного движения пешеходов и доступа 

потребителей к торговым объектам, в том числе без барьерную среду 
жизнедеятельности для инвалидов и иных маломобильных групп населения, 
беспрепятственный подъезд спецтранспорта при чрезвычайных ситуациях.

2.3.2. Соответствие внешнего вида нестационарных торговых объектов
архитектурному облику сложившейся застройки муниципального
образования.

2.3.3. Благоустройство площадок для размещения нестационарных 
торговых объектов и прилегающей территории в соответствии с правилами 
благоустройства территории муниципального образования.

2.3.4. Нестационарные торговые объекты, составляющие
инфраструктуру дорожного сервиса, включаются администрацией
Курчалоевского муниципального района схему в соответствии с порядком.

2.3.5. Осуществление хранения бахчевых культур, хвойных деревьев 
непосредственно на бахчевом развале или елочном базаре соответственно.

2.3.6. Размещение торгового оборудования (столы, стулья, прилавки и 
другие подобные объекты) в пределах нестационарного торгового объекта.

2.3.7. Размещение нестационарных торговых объектов в соответствии с
региональными и местными нормативами градостроительного
проектирования с учетом их размещения:

- вне посадочных площадок остановок общественного транспорта;
- вне полос отвода автомобильных дорог;
- вне арок зданий, газонов, цветников, клумб, площадок (детских, для 

отдыха, спортивных), дворовых территорий жилых зданий, мест, не 
оборудованных подъездами для разгрузки товара;

- не ближе 5 метров от окон жилых и общественных зданий и витрин 
стационарных торговых объектов;

- вне железнодорожных путепроводов и автомобильных эстакад, 
мостов;
вне надземных и подземных переходов, а также в 5-метровой охранной зоне 
от входов (выходов) в подземные переходы;

- не ближе 25 метров от мест сбора мусора и пищевых отходов, 
дворовых уборных, выгребных ям;

- при ширине пешеходных зон (тротуаров) более 3 метров; 
обеспечивающего подъезд пожарной, аварийно-спасательной техники или 
доступ к объектам инженерной инфраструктуры (объекты энергоснабжения и 
освещения, колодцы, краны, гидранты и другие).

2.3.8. Размещение нестационарных торговых объектов на инженерных 
сетях и коммуникациях, а также в охранных зонах инженерных сетей 
допускается в случаях, предусмотренных действующим законодательством 
Российской Федерации, и при условии согласования такого размещения 
собственниками (владельцами, эксплуатирующими организациями) сетей и 
коммуникаций.



3.1. Схема разрабатывается и утверждается администрацией 
Курчалоевского муниципального района, определенным в соответствии с 
Уставом муниципального образования (далее -  администрация района).

Схема разрабатывается отделом экономической и инвестиционной 
политики администрации района в срок до 1 октября года, 
предшествующего году начала срока действия Схемы.

3.2. Схема состоит из двух частей: графической части с условными 
обозначениями и приложения, содержащего описательную (текстовую) 
часть.

Графическая часть - графическое изображение на административной 
карте муниципального образования сведений о размещении нестационарных 
торговых объектов с указанием порядкового номера нестационарного 
торгового объекта и условного обозначения в зависимости от типа 
нестационарного торгового объекта и ассортимента реализуемой продукции 
(вида оказываемых услуг).

Приложение - текстовая часть (в виде таблицы), разработанная по 
форме согласно приложению к настоящему Порядку, с указанием:

- сведений об общем количестве мест торговли;
- порядковой нумерации каждого места;
- сведений об использовании нестационарного торгового объекта 

субъектами малого и среднего предпринимательства;
- адресных ориентиров, типа нестационарного торгового объекта, срока 

его функционирования, ассортимента реализуемой продукции (вида 
оказываемых услуг);

- площади земельного участка, выделенного для осуществления 
торговой деятельности;

- площади нестационарного торгового объекта, количества рабочих
мест.

3.3. После разработки проекта схемы отдел экономики и 
инвестиционной политики администрации района направляет указанный 
проект на согласование в иные отделы администрации района, 
уполномоченные:

- в области градостроительной деятельности;
- в области использования и распоряжения земель;

в области организации благоустройства на территории 
муниципального образования;

- в области обеспечения благоприятной окружающей среды;
- в области организации дорожной деятельности и обеспечения 

оказания транспортных услуг населению;
в области создания условий для обеспечения жителей 

муниципального образования услугами торговли;
- в области охраны объектов культурного наследия (если Схема 

предусматривает размещение нестационарных торговых объектов на 
территориях объектов культурного наследия и зон их охраны (при наличии 
таковых).

3.4. Отделы администрации района, указанные в пункте 3.3 настоящего 
порядка, рассматривают в течение 10 календарных дней представленный им

3. Разработка и утверждение Схемы, внесение в нее изменений



на согласование проект схемы, по итогам рассмотрения принимают решение 
о согласовании или отказе в согласовании проекта схемы.

Решение об отказе в согласовании проекта схемы принимается при ее 
несоответствии требованиям законодательства Российской Федерации, 
регламентирующим сферу деятельности органов местного самоуправления, 
указанных в пункте

3.3 Настоящего Порядка. Согласование, отказ в согласовании, 
замечания (предложения) оформляются письменно.

3.5. Замечания (предложения) к проекту схемы, поступившие от 
отделов Мэрии, указанных в пункте 3.3 настоящего Порядка, 
рассматриваются отделом экономики и инвестиционной политики 
администрации района, который по результатам рассмотрения принимает 
одно из следующих решений:
внести изменения и (или) дополнения в проект схемы;

- не учитывать замечания при доработке схемы (предложений) с 
направлением письменного мотивированного ответа в адрес отдела 
администрации, направившего (направивших) соответствующие замечания 
(предложения).

3.6. Измененный, с учетом поступивших замечаний (предложений), 
проект схемы подлежит в течение 10 календарных дней повторному 
согласованию с отделами администрации района, представившими замечания 
(предложения).

3.7. Схема утверждается муниципальным правовым актом, который 
подлежит обязательному опубликованию в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципального правового акта, а также 
размещается на официальном сайте Курчалоевского муниципального района 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 10 
календарных дней после утверждения.

3.8. В течение 5 рабочих дней после опубликования муниципальный 
правовой акт, которым утверждена схема, а также копия официального 
печатного издания, в котором опубликована Схема, представляются в 
Министерство экономического, территориального развития и торговли 
Чеченской Республики (далее - Министерство).

3.9. В Схему могут быть внесены изменения в порядке, установленном 
для ее разработки и утверждения, предусматривающие:

3.9.1. Увеличение количества нестационарных торговых объектов 
(кроме объектов, осуществляющих деятельность в определенный сезон 
(время года)) по мере необходимости, но не чаще одного раза в квартал.
При этом количество нестационарных торговых объектов, уже включенных в 
схему и функционирующих на законных основаниях, не сокращается.

3.9.2. Размещение нестационарных торговых объектов, 
осуществляющих деятельность в определенный сезон (время года), не чаще 
одного раза в год.

3.9.3. Изменение места нахождения нестационарного торгового 
объекта, ранее включенного в схему, или его исключение из схемы, которое 
возможно с обязательным предоставлением компенсационного места 
размещения такого нестационарного торгового объекта не чаще одного раза в 
год.

3.10. Основаниями для внесения изменений в схему являются:



новая застройка районов, микрорайонов, иных территорий населенных 
пунктов муниципального образования, иных элементов, повлекшая 
изменение нормативов минимальной обеспеченности населения площадью 
торговых объектов;

- размещение на территориях муниципального образования новых 
стационарных торговых объектов, повлекшее превышение норматива 
минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов; 
прекращение, перепрофилирование деятельности стационарных торговых 
объектов, повлекшее снижение обеспеченности населения площадью 
торговых объектов до уровня ниже установленного норматива минимальной 
обеспеченности населения площадью торговых объектов;

изъятие земельных участков для государственных или 
муниципальных нужд;

- ремонт и реконструкция автомобильных дорог.
3.11. Предложения и обращения, указанные в пункте ЗЛО настоящего 

Порядка, направляются в отдел экономики и инвестиционной политики, 
который в течение 20 дней со дня поступления рассматривает их и 
принимает мотивированное решение о внесении либо невнесении изменений 
в схему.

3.12. Изменения, внесенные в схему, утверждаются муниципальным 
правовым актом, который подлежит официальному опубликованию в 
порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, и размещаются на официальном сайте Курчалоевского 
муниципального района, утвердившего Схему в информационно
телекоммуникационной сети Интернет в течение 10 календарных дней после 
его принятия.

3.13. В течение 5 рабочих дней после опубликования муниципальный 
правовой акт, которым утверждены внесенные в Схему изменения, а также 
копия официального печатного издания, в котором опубликован такой 
муниципальный правовой акт, представляются в Министерство.

3.14. Утверждение Схемы, а также внесение в нее изменений, не может 
служить основанием для пересмотра мест размещения нестационарных 
торговых объектов, строительство, реконструкция или эксплуатация которых 
были начаты до утверждения указанной Схемы.
3.1.5. Министерство размещает в установленном порядке схемы размещения 
нестационарных торговых объектов и вносимые в них изменения на своем 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
не позднее 5 рабочих дней после их поступления в Министерство.



Приложения к постановлению
Л/{О $  - п  С<Г ZZ.Og.£U&3t

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Курчалоевского муниципального района

П о р я д к о в ы й
н ом ер

н еста ц и о н а р н о  
го  т о р го в о го  

об ъ ек та

А д р есн ы й  о р и е н т и р  - 
м есто р а зм ещ ен и я  
н ест а ц и о н а р н о г о  
т о р го в о го  о б ъ ек т а  
(ф а к т и ч еск и й  а д р е с)

Т и п
н еста ц и о н а р н о г о  

т о р го в о го  об ъ ек та

С у б ъ ек т  м а л о го  и 
ср ед н ег о

п р ед п р и н и м а тел ь ст в  
а (д а /н ет )

П л о щ а д ь  зем ел ь н о го  
у ч а ст к а /т о р го в о го  

о б ъ е к т а / к о л и ч еств о  
р а б о ч и х  м ест

С п ец и а л и за ц и я  
н е с т а ц и о н а р н о г о  

т о р г о в о г о  об ъ ек та  (с 
у к а за н и ем  

а ссо р т и м ен т а  
р еа л и зу ем о й  
п р о д у к ц и и , 

о к а зы в а ем о й  
у с л у г и )

П ер и о д
ф у н к ц и о н и р о в а н и я  

н е с т а ц и о н а р н о г о  
т о р г о в о г о  о б ъ ек т а  

(п о с т о я н н о  или  
с езо н н о  с__ по__ ) П р и м еч а н и е

1 2 3 4 5 6 7 8
с. А л л ер ой

1 ул. Речная, 73а павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
ксш-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

Продовольственным 
и товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

ПОСТОЯННО

2 ул. Межидова, 2 павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

3 ул. Межидова, 6 павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

4 ул. М. Хадуева, 30а павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно



5 ул. М.Ахмадова, 4 павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

6 ул. Речная павильон да
площадь з/у - 40 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

7 ул. Речная павильон да
площадь з/у - 40 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

8 ул. Речная павильон да
площадь з/у - 40 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

9 ул. Речная павильон да
площадь з/у - 40 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сел ьскохозя й ствен но 
й продукции

постоянно

10 ул. Речная павильон да
площадь з/у - 40 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно

постоянно

11 ул. Речная павильон да
площадь з/у - 40 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

по продаже 
продовольственными 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно



12 ул. Речная павильон да
площадь з/у - 40 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

13 ул. Речная павильон да
площадь з/у - 40 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

14 ул. Речная павильон да
площадь з/у - 40 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

15 ул. Речная павильон да
площадь з/у - 40 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

16 ул. Речная павильон да
площадь з/у - 40 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

17 ул. X. Межидова павильон да
площадь з/у - 40 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

1 лавпльии или кии^к
по продаже 

продовольственными 
товарами и

постоянно

18 ул. М.Хадуева павильон да
площадь з/у - 40 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

паъйльин йлй kviucic

по продаже 
продовольственными 

товарами и
постоянно

19 ул. X. Межидова павильон да
площадь з/у - 40 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

по продаже 
продовольственными 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно

с. А хм ат-Ю р т

20
ул. Р.С-М. Кадырова 
(напротив д. 17)

павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



21 ул. Ю.В. Сакказова, 1 павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

22 ул. Ю.В. Сакказова 
напротив, 92

павильон да
площадь з/у - 15 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

23 ул. Ю.В. Сакказова, 228 павильон да
площадь з/у - 20 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции-

постоянно

24
ул. С.А-Ж. Эделгириева, 

2
павильон да

площадь з/у - 10 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

25
ул. С.А-Ж. Эделгириева, 

63
павильон да

площадь з/у - 20 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

26
ул. С.С. Ахъядова. 

(напротив концертного 
зала)

павильон да
площадь з/у - 20 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и

постоянно

27
ул. Ю.М. Вайханова, 32 павильон да

площадь з/у - 20 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

по продаже 
продовольственными 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно



28
ул. С-А.Ж. Эдельгириева 

(рядом со школой, 2) павильон да
площадь з/у - 20 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

29
ул. Ю.В. Сакказова 

(рядом со школой, 2) павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

30
ул. Ю.В. Сакказова 

(на границе с с. Аллерой) павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

31
ул. Р.С-М. Кадырова, 15 павильон да

площадь з/у - 30 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

32
ул. Ю.В. Сакказова 
(рядом со школой)

павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

33
ул. З.Х. Ахмадова 

(рядом с , 10) павильон да
площадь з/у -10  кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

по продаже 
продовольственными 

товарами и 
сельскохозяйствен но 

й продукции

постоянно

34

ул. А.Ш. Кадырова 
(рядом с

администрацией)
павильон да

площадь з/у - 10 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по реализации 

продукции 
общественного 

питания

постоянно

35

ул. М.М. Вайханова 
(рядом с мостом у 

р. Мичик)
павильон да

площадь з/у - 20 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

по продаже 
продовольственными 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно



36
ул. Ю.В. Сакказова павильон да

площадь з/у - 10 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по реализации 

продукции 
общественного 

питания

постоянно

С. Б ачи-Ю рт

37 ул. А.А. Кадырова, 118 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

по продаже 
продовольствен ны ми 

товарами и
постоянно

38 ул. Майская, 46 павильон да
площадь з/у -15 кв.м 

площадь т/о - кв.м 14,5 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 
продуктов 

животноводства
постоянно

39
ул. А.А. Кадырова, 127

«а»
павильон да

площадь з/у - 10 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

по продаже 
продовольственными 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно

40 ул. А.Р. Кадырова, 125 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и

постоянно

41 ул. А.Р. Кадырова, 61 павильон да

площадь з/у - 15 кв.м 
площадь т/о - кв.м 14,5 

кв.м кол-во раб/мест - 
1

по продаже 
продовольственными 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно

42 ул. А.Р. Кадырова, 54 павильон да
площадь з/у -10  кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

1 ldUFlJIbUn K1JIK1 14HVJVI4
по продаже 
продуктов 

животноводства
постоянно

43 ул. А.Р. Кадырова, 54 павильон да
площадь з/у -10  кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 
продуктов 

животноводства
постоянно

44 ул. А.Р. Кадырова, 52 павильон да
площадь з/у - 11 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

по продаже 
продовольственными 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно



45 ул. А.Р. Кадырова павильон да
площадь з/у - 15 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 
продуктов 

животноводства
постоянно

46 ул. А.Р. Кадырова, 61 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

1 ш в и л ы ш  ИЛИ КИ1Л/К
по продаже 

продовольственными 
товарами и

постоянно

47 ул. А.Р. Кадырова, 55 Киоск да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

48 ул. А.Р. Кадырова, 55 Киоск да
площадь з/у - 11 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

49 ул. А.Р. Кадырова, 45 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

по продаже 
продовольственными 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно

50 ул. А.Р. Кадырова, 45 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

по продаже 
продовольственными 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно

51 ул. А.Р. Кадырова, 45 павильон да
площадь з/у - 12 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

по продаже 
прод овол ьствен н ы м и 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно

52 ул. А.Р. Кадырова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

по продаже 
продовольственными 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно

53 ул. А.Р. Кадырова, 47 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

по продаже 
прод овол ьстве иными 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно



54 ул. Т-А.З. Кадырова, 37 павильон да
площадь з/у - 13 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п род о вол ьстве н ными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

55 ул. А.А. Кадырова, 98 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

по продаже 
продовольственными 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно

56 ул. А.А. Кадырова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

57 ул. А.Р. Кадырова, 41 павильон да
площадь з/у - 12 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

по продаже 
продовольственными 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно

58 ул. А.Р. Кадырова, 39 павильон да
площадь з/у -10  кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

по продаже 
продовольственными 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно

59 ул. А.Р. Кадырова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно

постоянно

60 ул. Г. Д. Дугаева, 2 павильон да
площадь з/у -10  кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по реализации 

продукции 
общественного 

питания

постоянно

61 ул. А.Р. Кадырова, 41 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по реализации 

продукции 
общественного 

питания

постоянно



62 ул. Г. Д. Дугаева, 2 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по реализации 

продукции 
общественного 

питания

постоянно

63 ул. Г. Д. Дугаева павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по реализации 

продукции 
общественного 

питания

постоянно

64 ул. Духигова, 52 павильон да
площадь з/у - 12 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по реализации 

продукции 
общественного 

питания

постоянно

65 ул. Духигова павильон да
площадь з/у - 12 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

66 ул. А.Р. Кадырова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

с. М ай р туп

67
ул .Кирова 

(напротив, 35) павильон да
площадь з/у - 50 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

68
ул .Кирова 

(напротив, 45) павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



69
ул. А.А. Кадырова, 115 

(рядом с АЗС «СИНТАР»
павильон да

площадь з/у - 20 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

70
ул. 3. Кадырова 
(возле СШ №2) павильон да

площадь з/у - 30 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

71 ул. 3. Кадырова, 66 павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

72
ул. Южная 

(возле СШ №3) павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

73
ул. Кирова

павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

74
ул. А.А. Кадырова, 4а 
(рядом с остановкой) павильон да

площадь з/у - 30 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйствен но 
й продукции

постоянно

75 ул. М. Авторханова, 1а павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйствен но 
й продукции

постоянно

76
ул. А.А. Кадырова 

(возле СШ№1) павильон да
площадь з/у - 15 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно



77 ул. А.А. Кадырова, 1 павильон да
площадь з/у - 15 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п родовол ьстве иными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

78

ул. А.А. Кадырова 
(рядом с кладбищем в 

сторону Бачи-Юрт)
павильон да

площадь з/у - 30 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

79

ул. А.А. Кадырова 
(напротив АЗС 

«ГАРАНТ»)
павильон да

площадь з/у - 50 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

80 ул. 3. Кадырова, 17 павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

81 ул. 3. Кадырова, 23 павильон да

площадь з/у - 30 кв.м 
площадь т/о - кв.м 14,5 

кв.м кол-во раб/мест- 
1

Павильон или киоск 
по продаже 

прод овол ьстве иными 
товарами и 

сел ьскохозяйствен но 
й продукции

постоянно

82 ул. 3. Кадырова, 28 павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сел ьскохозя й ствен но 
й продукции

постоянно

83 ул. А. Кадырова 99 павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно



84 ул. Н.Ш. Эльжуркаева, 7 павильон да
площадь з/у - 15 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

85 ул. Н.Ш. Эльжуркаева, 1 павильон да
площадь з/у - 15 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

86 ул. Кирова, 43 павильон да
площадь з/у - 15 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

87 ул. М.А. Дадаева, 17 павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

88
ул. Южная 

(возле СШ №3) павильон да
площадь з/у - 40 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

г. К ур ч ал ой

89
ул. А.А. Кадырова, 193

«А»
павильон да

площадь з/у - 20 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол- 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

90
ул.А.А. Кадырова, 197 

(стоянка ГУДЭП)
павильон да

площадь з/у - 15 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол- 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п род о вол ьстве иными 
товарами и 

сел ьскохозя й ствен но 
й продукции

постоянно



91
ул. А.А. Кадырова. 197 

(стоянка ГУДЭП)
павильон да

площадь з/у - 10 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол 

во раб/ мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сел ьскохозя йствен но 
й продукции

постоянно

92

Трасса Курчалой- 
Гелдаган1-й км 

ул. А.А. Кадырова. 17 
«А» (пересечение ул. А.А. 

Кадырова и А.Н. 
Кадыровой)

павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

93

Трасса Курчалой- 
Гелдаган1-й км 

ул. А.А. Кадырова, 15 
(пересечение ул. А.А. 

Кадырова и А.Н. 
Кадыровой)

павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п род овол ьстве иными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

94

Трасса
Курчалой-Г удермес 

5-й км.
ул. Берса Шейха 

(при въезде по правую 
сторону)

павильон да
площадь з/у -10  кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

95

ул. Берса Шейха 
(при въезде по правую 

сторону)
павильон да

площадь з/у - 30 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол- 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

96

Трасса
Курчалой-Г удермес 

5-й км.
павильон да

площадь з/у - 10 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол- 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

97

Трасса
Курчалой-Гудермес 

1-й км
павильон да

площадь з/у - 10 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол- 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



98

Трасса
Курчалой-Г удермес 

1-й км
павильон да

площадь з/у - 10 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол 

во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

п род о вол ьстве иными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

99

Трасса
Курчалой-Автуры 
1-й км ул. Южная

павильон да
площадь з/у - 100 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйствен но 
й продукции

постоянно

100

Трасса
Курчалой-Автуры 
1-й км ул. Южная

павильон да
площадь з/у - 100 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

101

Трасса
Курчалой-Г удермес 

1-й км
павильон да

площадь з/у - 30 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

102

Трасса
Курчалой-Г удермес 

2-й км
павильон да

площадь з/у - 20 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол- 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйствен но 
й продукции

постоянно

103

Трасса
Курчалой-Автуры 
1-й км ул. Южная

павильон да
площадь з/у - 15 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол- 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

104
ул. Ю жная,, 6 

(рядом с СШ№3) павильон да
площадь з/у - 15 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол- 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйствен но 
й продукции

постоянно



105 ул. В.К. Косумова,, 127 павильон да
площадь з/у - 15 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест -1

Павильон или к и о с к  

по продаже 
продовольственными 

товарами и 
сельскохозяйственно 

й продукции

постоянно

106 Пр. имени А.А. Кадырова павильон да
площадь з/у - 15 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

107 Пр. имени А.А. Кадырова павильон да
площадь з/у -15 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

108 Пр. имени А.А. Кадырова павильон да
площадь з/у - 15 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

109
ул. Южная 

(рядом с СШ№ 3) павильон да
площадь з/у - 12 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол- 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

ПО

ул. Берса Шейха 
(при въезде по правую 

сторону
павильон да

площадь з/у - 40 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол- 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

111

ул. Берса Шейха 
(при въезде по правую 

сторону
павильон да

площадь з/у - 30 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол- 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



112 Пр. имени А.А. Кадырова павильон да
площадь з/у - 100 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

1 фодовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

113
ул. М-А.Хасиева 

(напротив, 12 Левая 
сторона)

павильон да
площадь з/у - 50 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

114
ул. М. Кишиева 

(напротив, 9 Левая 
сторона)

павильон да
площадь з/у - 50 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

115
ул. X. Дохтукаева 

(напротив, 15)
павильон да

площадь з/у - 50 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол- 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

116
ул. Берса Шейха 

(рядом со школой) павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

117 ул. X. Дохтукаева павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол- 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

118
ул. А.А.Кадырова 

(стоянка у поликлиники 
левая сторона)

павильон да
площадь з/у - 20 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол- 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



119
ул. А.А.Кадырова 

(стоянка у поликлиники 
правая сторона)

павильон да
площадь з/у - 20 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

120
ул. А.А.Кадырова 

(стоянка у ТЦ «Баракат» 
правая сторона)

павильон да
площадь з/у - 20 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

121
ул. А.А.Кадырова 

(стоянка у ТЦ «Баракат» 
левая сторона)

павильон да
площадь з/у - 20 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

122
ул. М-А.Хасиева 

(напротив, 14 правая 
сторона)

павильон да
площадь з/у - 50 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

123
ул. М. Кишиева 

(напротив, 11 правая 
сторона)

павильон да
площадь з/у - 50 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

124
ул. М. Шатаева (рядом с 
ГБУ Центр образования)

павильон да
площадь з/у - 25 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол- 
во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

125
ул. А.А. Кадырова (возле 

СТО «Жигули»
павильон да

площадь з/у - 20 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол- 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

126
ул. А.А. Кадырова (у 

мебельного салона 
«Хуртау»

павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол- 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



127
ул. Берса Шейха 
(угол СОШ №4) павильон да

площадь з/у - 20 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

128

ул. Берса Шейха 
(при въезде по правую 

сторону
павильон да

площадь з/у - 30 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

с. Г ел даган

129 ул. А.А. Кадырова, 138а павильон да
площадь з/у - 9 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

130
ул. А.А. Кадырова 

(напротив АЗС 
«КАВКАЗ»)

павильон да
площадь з/у - 20 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

131
ул. А.А. Кадырова (на 
границе с. Цоци-Юрт)

павильон да
площадь з/у - 50 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

132
ул. А.А. Кадырова 
(стоянка СШ№ 1) павильон да

площадь з/у - 10 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



133 ул. Исраилова, 2а павильон да
площадь з/у - 20 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

134
ул. Комсомольская 

(рядом со 
спорткомплексом)

павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

135
ул. Баматгири-Хаджи 

(напротив №98)
павильон да

площадь з/у - 1 кв.м 
площадь т/о -6 кв.м кол- 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п род овол ьстве иными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

136

ул. Минкаева 
(на перекрестке 

ул. X. Нурадилова)
павильон да

площадь з/у - 15 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

137 ул. Габаева, 8 «А» павильон да
площадь з/у - 20 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол- 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

138
ул. Восточная 

(напротив №11) павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол- 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



139

ул. А.А.Кадырова 
(рядом с АЗС 
«КАВКАЗ»)

павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п родо вол ьствен н ыми 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

140
ул. Пионерская 

-Р  .Кадырова
павильон да

площадь з/у - 9 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

141
ул.Пионерская-

Ш.Минкаева
павильон да

площадь з/у - 9 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сел ьскохозя й ствен но 
й продукции

постоянно

142 ул.Т.Г абаева-А.Бацаева Киоск да
площадь з/у - 9 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

143 ул. А.А.Кадырова, 185 Киоск да
площадь з/у - 9 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол- 
во раб/мест- 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

144 ул. А.А.Кадырова, 185 Киоск
площадь з/у - 9 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол- 
во раб/мест- 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

145
ул. А.А.Кадырова возле 

СШК,2
Киоск да

площадь з/у - 9 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол- 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

146
ул. А.А.Кадырова на 

против СШК,2
павильон да

площадь з/у - 9 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол- 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно



147
ул. Пионерская 

-Р  .Кадырова
павильон да

площадь з/у - 9 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол 

во раб/мест - 1

п род о вол ьст венными 
товарами и 

сел ьскохозя йствен но 
й продукции

постоянно

148
ул. Пионерская- 

Ш.Минкаева
павильон да

площадь з/у - 9 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол 

во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

с. Ц оц и -Ю р т

149 ул. С. Дугаева,19 павильон да
площадь з/у - 9 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

150 ул. А.А. Кадырова, 11 павильон да
площадь з/у - 50 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сел ьскохозя йствен но 
й продукции

постоянно

151 ул. А.А. Кадырова, 2 павильон да
площадь з/у - 50 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

152
ул. А.А. Кадырова, 131

«А»
павильон да

площадь з/у - 9 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол- 

во раб/мест- 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

153
ул. А.А. Кадырова, 128

«А»
павильон да

площадь з/у - 9 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол- 

во раб/мест- 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовол ьствен н ы м и 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



154
ул. А.А. Кадырова, 67

«А»
павильон да

площадь з/у - 20 кв.м 
площадь т/о - кв.м кол 

вораб/мест- 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п родовол ьстве иными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

155
ул. А.А. Кадырова 

(на границе с. Гелдаган) павильон да
площадь з/у - 50 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сел ьскохозяй ствен но 
й продукции

постоянно

156
ул. Речная 41 «А» 

(возле СШ ,2) павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

157
ул. ул. Речная, 41 «А» 

(возле СШ ,2) павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол- 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

158
ул. ул. Речная, 41 «А» 

(возле СШ№ 2) павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол- 
во раб/мест- 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

159
ул. А.И. Джабраилова,

павильон да
площадь з/у - 30 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол- 
во раб/мест- 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



160 ул. А.Р. Устарханова, 10 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п родовол ьстве иными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

161 ул. А.Р. Кадырова, 69 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м кол 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовол ьствен н ы м и 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

162
ул. Свиткина 

(напротив Д/С.№1) павильон да
площадь з/у - 15 кв.м 

площадь т/о -6 кв.м кол 
во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

п родовол ьстве иными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

163
ул. Митаева (стоянка 
центральной мечети)

павильон да
площадь з/у - 20 кв.м 

площадь т/о - кв.м кеда 
во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйствен но 
й продукции

постоянно

164 ул. Овражная, 1 павильон да
площадь з/у -10  кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

165
ул. Нахаева, 55 
(возле почты) павильон да

площадь з/у - 50 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



166
ул. А.М. Хамерзаева 

(напротив, 46)
павильон да

площадь з/у - 50 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п род овол ьстве иными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

167 ул. А.Р. Устарханова, 17 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

168
ул. Речная, 43 (Хумигова 

Роза)
павильон да

площадь з/у - 10 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п род овол ьстве иными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

169 ул. Т.Алиева, 40 павильон да
площадь з/у - 50 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

170
ул. Бадала Абубакарова, 

20
павильон да

площадь з/у - 10 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сел ьскохозяйствен но 
й продукции

постоянно

171 ул. Х.Г. Канташова, 65 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



172
ул. А.А. Кадырова 

(возле детской площадки) павильон да
площадь з/у - 50 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовол ьстве иными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

173
ул. А.А. Кадырова (возле 

СТО)
павильон да

площадь з/у - 20 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

174 ул. А.А. Кадырова, 124 павильон да
площадь з/у - 50 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

175 ул. Т. Алиева, 29 павильон да
площадь з/у - 25 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

176 ул. А.А. Кадырова, 6 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

177 ул. А.А. Кадырова, 6 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

178 ул. А.А. Кадырова, 8 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

179 ул. Р.А. Кадырова павильон да
площадь з/у - 20 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

180 ул.Первомайская павильон да
площадь з/у - 20 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

с. Д ж у гу р т ы



181 ул. Р.А. Кадырова, 21 а павильон да
площадь з/у - 9 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п род овол ьстве иными 
товарами и 

сел ьскохозя й ст ве н н о 
й продукции

постоянно

182 ул. Р.А. Кадырова, 21 а павильон да
площадь з/у - 11 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

183 ул. Р.А. Кадырова, 21 а павильон да
площадь з/у - 8 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйствен но 
й продукции

постоянно

184 ул. Р.А. Кадырова, 21а павильон да
площадь з/у - 60 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

185 ул. Школьная, 48 павильон да
площадь з/у - 6 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции постоянно

с. А хк и н ч у-Б ар зой

186 ул. А.А. Кадырова, 7 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п род овол ьстве иными 
товарами и 

сел ьскохозя йствен но 
й продукции

постоянно



187 ул. Крайняя, 1 павильон да
площадь з/у -10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

188 ул. Лесная, 2 павильон да
площадь з/у -10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сел ьскохозя й ствен но 
й продукции

постоянно

189 ул. Д.М. Алатаева, 2 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по реализации 

продукции 
общественного 

питания

постоянно

190 ул. А.А. Кадырова, 43 павильон да
площадь з/у -10  кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

с. Я лхой -М охк

191 ул. А.А. Кадырова, 39 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

192 ул. А.А. Кадырова, 73 павильон да
площадь з/у -10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п род овол ьствен н ы м и 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

193 ул. А.А. Кадырова, 39 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сел ьскохозя йствен но 
й продукции

постоянно



194 ул. А. А. Кадырова, 125 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п род овол ьстве иными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

195 ул. Садовая павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сел ьскохозя йствен но 
й продукции

постоянно

196 ул. А.А. Кадырова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

197 ул. А.А. Уздербиева павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

198 ул. А.Б. Бидиева павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

199 ул. А.А. Кадырова, 73 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

с. Б ел ьты

200 ул. Центральная, 39 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



201 ул. С.Ю. Юсупова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

202 ул. Н.У. Усманова павильон да
площадь з/у -11 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

203 ул. С.Ю. Юсупова павильон да
площадь з/у -15 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

с. Э никали

204 ул. А.А. Кадырова, 9 павильон да
площадь з/у -10  кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

205 ул. Мира павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

206 ул. А.А. Кадырова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

207 ул. А.А. Кадырова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

с. Х и ди -Х утор



208 ул. Нагалова, 4 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

209 ул. Восточная, 17 А павильон да
площадь з/у - 9 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

210 ул. А.А. Кадырова, 35 павильон да
площадь з/у - 20 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

211 ул. Восточная, 19 павильон да
площадь з/у - 8 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

с. К ор ен -Б ен ой

212 ул. Шейх-Термола, 8 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

213 ул. Школьная, 2 А павильон да
площадь з/у - 11 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
ксш-во раб/мест -1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

214 ул. Северная, 1 павильон да
площадь з/у - 14 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

с. Р егита



215 ул. К.С-М. Ахьядова павильон да
площадь з/у -10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п родо вол ьстве иными 
товарами и 

сел ьс кохозя й ст вен но 
й продукции

постоянно

216 ул. К.С-М. Ахьядова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

217 ул. К.С-М. Ахьядова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

с. Н и ки -Х и та

218

ул. Я. А-Х. Шемиева

павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сел ьскохозя йственно 
й продукции

постоянно

219

ул. Я. А-Х. Шемиева

павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

220

ул. Я. А-Х. Шемиева

павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

с. А ч ер и ш к и

221 ул. А.А. Кадырова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



222 ул. А.А. Кадырова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

223 ул. А.А. Кадырова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

с. Д ж агларги

224 ул. А.А. Кадырова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

225 ул. А.А. Кадырова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

226 ул. А.А. Кадырова павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

с. И л схан -Ю р т

227 ул. Шоссейна, 2а павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



228 ул. Шоссейна, 2а павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

229 ул. Шоссейна, 2а павильон да
площадь з/у -10  кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

230 ул. Шоссейна, 2а павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйствен но 
й продукции

постоянно

231 ул. Верхолазова,16 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

232 ул. Молодежная, 69 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно



233
ул. 2-я Большая-Заречная, 

69
павильон да

площадь з/у - 10 кв.м 
площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

234 ул. 2-я Мапая-3аречная,1 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

235 ул.2-я Малая-Заречная, 1 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

п род овол ьстве иными 
товарами и 

сельскохозяйственно 
й продукции

постоянно

236 ул. Главная, 9 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже 

продовольственными 
товарами и 

сел ьскохозя йствен но 
й продукции

постоянно

237 ул. Нижняя, 10 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест -1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно

238 ул. Главная, 2 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

павильон или киоск 
по продаже 
продукции 

общественного 
питания

постоянно



239 ул. Главная, 1 павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно

240 ул. Верхсшазова, 22а павильон да
площадь з/у - 10 кв.м 

площадь т/о - кв.м 
кол-во раб/мест - 1

Павильон или киоск 
по продаже печатной 

продукции
постоянно



Курчалой









и
ю



Аллерой





Ахкинчу-Барзой





т
?

с. Ахмат-Юрт



^ C .C .A ) ( K g n n BT



fM
t





■ V A r* i

St Щ

m i













Бачи-Юрт

:bb
;





pay * ЯК ;JT w% e^Spr ^ а л ® ч з£Ш ^ ^ г я* J* #■*
П . 8ив г ^ 5 ш







ЫЯя т&**-̂ г*— - *' л

Идрисова ул. Т. Идрисова

ул. С. Хаджиева

тшШШШШШЯШШШШШМШНЬШЛ

-М. Ибрагимова

Хал ад-Молл а 1 

^д^ултанова” *  °

Гепдаган





f ^ ^ 4  СдНгы







Джу гурты







с. Майртуп









Ники-Хита



Джагларги



Ачерешки





Корен-Беной



с. Цоци-Юрт

‘-К
1И





Г ,
г*"* л  jf 
г  jSV У Ш л ■ I  f j  ;  1$ «? « в . У ^ m a h  V*

Б / f  - . 4
1
г # /  Ж -i

Г ,« 5 7 * ^  - . г ш ш  1





ZLC-X. Кянто



m
m





Б.Э

























Эникали



Ялхой-Мохк






